

**EGV Fonden**  
**CVR-nr. 64037919**  
**Fondenes Hus, Otto Mønstedts Gade 5**  
**1571 København V**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på bestyrelsesmødet den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Christine Elise Swane

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

EGV Fonden  
Fondenes Hus, Otto Mønstedts Gade 5  
1571 København V

CVR-nr.: 64037919  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Marianne Lundsgaard Wegens, formand  
Lars Brun Nielsen, næstformand  
Søren Dræby Christiansen  
Kjeld Christian Festersen Holm  
Bjørn Evald Holstein  
Henning Kirk  
Susanne Kaagard

### **Direktion**

Christine Elise Swane

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

EGV Fonden arbejder for at forbedre vilkårene for dårligt stillede gamle mennesker i Danmark ved at støtte forskning i ensomhed og sociale fællesskaber.

Fonden støtter udviklingsprojekter og sociale formål. Vi støtter også gamle, ensomme, syge og fattige mennesker direkte. Det gør vi gennem ferier og højskoleophold for nogle af dem, der har det sværest.

### God fondsledelse

EGV Fonden efterlever Anbefalingerne for god Fondsledelse, jf. Komiteen for god fondsledelse, december 2014. Der henvises til EGV Fondens hjemmeside, <http://www.egv.dk/om-fonden/bestyrelse>

### Uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik fremgår af EGV Fondens hjemmeside, <http://www.egv.dk/om-fonden>

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 3.606.160 kr. før uddelinger anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		2.131.906	2.128
Andre driftsindtægter	1	679.428	1.227
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.577.050)</u>	<u>(1.430)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.234.284</b>	<b>1.925</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(2.316.688)</u>	<u>(2.144)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.082.404)</b>	<b>(219)</b>
Andre finansielle indtægter		4.701.014	7.561
Andre finansielle omkostninger		<u>(12.450)</u>	<u>(9)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.606.160</u></b>	<b><u>7.333</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Uddelinger		1.776.476	4.896
Øvrige reserver		(1.994.681)	358
Overført resultat		<u>3.824.365</u>	<u>2.079</u>
		<b><u>3.606.160</u></b>	<b><u>7.333</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		7.878.671	9.775
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>7.878.671</u>	<u>9.775</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.863.267	3.857
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>1.863.267</u>	<u>3.857</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>9.741.938</u>	<u>13.632</u>
Andre tilgodehavender	4	2.941.175	488
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.941.175</u>	<u>488</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		62.795.766	62.375
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>62.795.766</u>	<u>62.375</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.564.836</u>	<u>1.765</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>68.301.777</u>	<u>64.628</u>
<b>Aktiver</b>		<u>78.043.715</u>	<u>78.260</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		25.000.000	25.000
Øvrige reserver		1.863.267	3.858
Hensat til uddelinger		3.000.000	3.000
Overført overskud eller underskud		<u>36.869.884</u>	<u>33.045</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>66.733.151</u></b>	<b><u>64.903</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>6.102.432</u>	<u>8.180</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>6.102.432</u></b>	<b><u>8.180</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.076.806	1.896
Anden gæld	6	<u>3.131.326</u>	<u>3.281</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.208.132</u></b>	<b><u>5.177</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.310.564</u></b>	<b><u>13.357</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>78.043.715</u></b>	<b><u>78.260</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Øvrige re- server kr.	Hensat til uddelinger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	25.000.000	3.857.948	3.000.000	33.045.519	64.903.467
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(1.776.476)	0	(1.776.476)
Årets resultat	0	(1.994.681)	1.776.476	3.824.365	3.606.160
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>25.000.000</u></b>	<b><u>1.863.267</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>36.869.884</u></b>	<b><u>66.733.151</u></b>

Øvrige egenkapitalposter består af fondens uddelinger i 2015, og fordeler sig således:

Forskning	913.326
Sociale formål og udviklingsprojekter	235.206
Anden formidling	329.942
Højskoleferier	235.323
Båndlagte legater	<u>62.679</u>
Årets uddelinger	<b><u>1.776.476</u></b>

## Noter

### 1. Andre driftsindtægter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Arv og gaver	230.735	482
Båndlagte legater, afkast	324.031	97
Honorar, ekstern indtægt Christine Swane	169.600	233
Mary Fonden projektet	(91.926)	179
Projektbevillinger	44.428	225
Administrationshonorar	0	7
Salg af rapporter	2.560	4
	<b>679.428</b>	<b>1.227</b>

### 2. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og løn	2.109.965	1.960
Andre omkostninger til social sikring	167.144	147
Andre personaleomkostninger	39.579	37
	<b>2.316.688</b>	<b>2.144</b>

	<b>Ledelsesve-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>derlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	881.691	849
Bestyrelse	47.500	30
	<b>929.191</b>	<b>879</b>

I gager og løn er der i 2015 modregnet 884.694 kr., der er overført til projekter (2014: 727 t.kr.).

Vederlag til bestyrelse vedrører vederlag til bestyrelsesformand. Den øvrige bestyrelse modtager ikke vederlag.

Direktionens løn er inkl. pension.

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	59.408.896
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>59.408.896</b>
Af- og nedskrivninger primo	(49.633.850)
Årets afskrivninger	(1.896.375)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(51.530.225)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.878.671</b>

## 4. Andre tilgodehavender

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
Mellemregning EGV's Legatfond	2.037.933	105
Øvrige tilgodehavender	903.242	383
	<b>2.941.175</b>	<b>488</b>

## 5. Langfristede gældsforpligtelser

Ingen del af den langfristede gæld forfalder efter 5 år.

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	101.024	15
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	414.536	350
Andre skyldige omkostninger	2.615.766	2.916
	<b>3.131.326</b>	<b>3.281</b>

I andre skyldige omkostninger indgår skyldige uddelinger med 1.770.063 kr. (2014: 2.695 t.kr.).

## Noter

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret ejerpantebrev nom. 13.388 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.878.671 kr.

### **8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter består af bestyrelsen og direktionen.

Der har ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelsen og direktionen.